



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a los 12 doce días del mes de septiembre del año 2023 dos mil veintitrés, vistas las constancias del procedimiento de adquisición mediante la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUETLA** con concurrencia del Comité, para la adquisición de "**PINTURA EN INTERIOR PARA EL CJM GUADALAJARA**", llevado a cabo ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres; se emite la presente resolución de licitación conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

- 1.- Mediante las requisiciones con número **08-006, 08-007 y 08-008** suscritas por la Mtra. Mariela Martínez Lomelí, en su carácter de Directora del Centro de Justicia para las Mujeres sede Guadalajara, solicitó se iniciara el procedimiento de adquisición bajo la modalidad de Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUETLA** con concurrencia del Comité para la adquisición de "**PINTURA EN INTERIOR PARA EL CJM GUADALAJARA**".
- 2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 30 de agosto del año 2023, fueron presentadas las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/018/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del "**PINTURA EN INTERIOR PARA EL CJM GUADALAJARA**", ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, durante la **Treceava** Sesión Extraordinaria.
- 3.- Con fecha 30 de agosto del año 2023, fueron aprobadas en dicha Sesión, las Bases para la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/018/2023** con concurrencia del Comité para la adquisición del "**PINTURA EN INTERIOR PARA EL CJM GUADALAJARA**" ante el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres.
- 4.- De conformidad con el artículo 35 fracción X de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y 62 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con fecha 30 de agosto del año 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUETLA** con concurrencia del Comité para la adquisición del "**PINTURA EN INTERIOR PARA EL CJM GUADALAJARA**", en adelante "**BASES**".
- 5.- Derivado de lo anterior, en dichas "**BASES**" se fijó como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al procedimiento de licitación, el día 04 de septiembre del año 2023, tal y como lo establece el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, desahogándose la misma por el C.C. Lic. Héctor Plazola Méndez en su carácter de Representante de la Unidad Centralizada de Compras del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, así como, la Lic. Malena Gordillo Rocha por parte del área requirente, a lo que se realizó el acta correspondiente.
- 6.- Con fecha 08 de septiembre del año 2023, durante la Decimoséptima Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de este OPD, se llevó a cabo el acto de presentación y apertura de propuesta técnica y económica de los licitantes **Oruz Proyectos Estructuras y Construcción S.A. de C.V., Alejandro Santillán Pérez y Constructora Carranta S.A de C.V.**, como lo establece el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

CONSIDERANDOS:

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, y demás áreas correspondientes han realizado el análisis de la propuesta técnica y económica presentada por **Oruz Proyectos Estructuras y Construcción S.A. de C.V., Alejandro Santillán Pérez y Constructora Carranta S.A de C.V.**; a continuación, se expone lo siguiente:

I.- **ANÁLISIS ADMINISTRATIVO.**- Respecto a los documentos a presentar señalados en las Bases de Licitación, y de acuerdo con lo dispuesto por el artículo 65, fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, se ha obtenido el Dictamen Administrativo, mismo que se expone a continuación:



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

Anexos	ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	CONSTRUCTORA CARRANTA S.A DE C.V.
	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
Anexo 2 (Propuesta Técnica).	Cumple	Cumple	Cumple
Anexo 3 (Propuesta Económica).	Cumple	Cumple	Cumple
Anexo 4 (Carta de Proposición).	Cumple	Cumple	Cumple
Anexo 5 (Acreditación) o documentos que lo acredite.	Cumple Documentos de Acreditación: -Acta de nacimiento. -Constancia de Situación Fiscal, con fecha 05/09/2023 -Comprobante de domicilio, con fecha 25/07/2023	Cumple Documentos de Acreditación: -acta constitutiva, boleta registral, original y copia simple para cotejo -Constancia de Situación Fiscal, con fecha 04/09/2023 -Comprobante de domicilio, con fecha 03/08/2023	Cumple Documentos de Acreditación: -Constancia de RUPC de SIOP. -acta constitutiva, modificaciones posteriores y poder original y copia simple -Constancia de Situación Fiscal, con fecha 01/09/2023 -Comprobante de domicilio, con fecha 13/07/2023 y contrato de arrendamiento
Anexo 6 (Declaración de integridad y NO COLUSIÓN de proveedores).	Cumple	Cumple	Cumple
Anexo 7 (Declaración de aportación cinco al millar)	Cumple No es su voluntad	Cumple No es su voluntad	Cumple Si es su voluntad
Anexo 8 (Manifiesto de Opinión Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al numeral 25 de las presentes "BASES".	Cumple, constancia en sentido positivo con fecha del 05 de septiembre del 2023	Cumple, constancia en sentido positivo con fecha del 04 de septiembre del 2023	Cumple, constancia en sentido positivo con fecha del 01 de agosto del 2023
Anexo 9 (Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia Impresa en sentido positivo)	Cumple, constancia opinión en sentido positivo con fecha del 05 de septiembre del 2023 y Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social	Cumple, constancia opinión en sentido positivo con fecha del 05 de septiembre del 2023 y Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social	No Cumple, constancia opinión en sentido positivo con fecha del 04 de septiembre del 2023 y NO presenta Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social
Anexo 10 (Manifiesto de opinión de cumplimiento en materia de INFONAVIT y Constancia impresa).	Cumple, constancia sin adeudos con fecha del 05 de septiembre del 2023	Cumple, constancia de estar al corriente y sin adeudos con fecha del 04 de septiembre del 2023	Cumple, constancia de estar al corriente y sin adeudos con fecha del 04 de septiembre del 2023
Anexo 11. (identificación oficial vigente)	Cumple	Cumple	Cumple
Anexo 12 manifestación de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias.	Cumple	Cumple	Cumple
Anexo 13 (Estratificación).	Cumple	Cumple	Cumple



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

Copia del acta de la visita de campo	Cumple	Cumple	Cumple
--------------------------------------	--------	--------	--------

El Licitante **Constructora Carranta S.A de C.V.** no cumple administrativamente al **NO** presentar Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, incumpliendo en lo solicitado en el Numeral 9.1 Inciso h. y de acuerdo con el numeral 26 de las "BASES".

Derivado del análisis anterior al determinar que la propuesta presentada por el Licitante **Constructora Carranta S.A de C.V.** no cumple administrativamente, se determina que no se procederá a los análisis técnicos y económicos de esta.

II.- ANÁLISIS TÉCNICO. De acuerdo con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se cuenta con el Dictamen Técnico mediante Formato "Análisis Técnico Económico" de fecha 11 del mes de septiembre del año 2023, elaborado y firmado por la Mtra. Mariela Martínez Lomelí Directora del Centro de Justicia para las Mujeres sede Guadalajara, que expone lo siguiente:

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
1	110	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
2	110	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
3	110	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
4	1,484	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
5	1,099	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
6	385	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS, PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
7	58	DESMANTELIAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
8	58	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
9	165	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
10	72	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
11	72	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
12	72	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE

@

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
13	963	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA,, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
14	717	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
15	245	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
16	37	DESMANTELAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
17	37	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
18	108	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE

W

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
19	85	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
20	85	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
21	85	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
22	1,174	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
23	847	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
24	326	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS, PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
25	49	DESMANTELAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE

(Handwritten signature)

@

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
26	49	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
27	127	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
28	353	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA EN HERRERÍA CERRADA GARANTÍA 2 AÑOS EN ESCALERA DE LÁMINA ANTIDERRAPANTE CON UN DESARROLLO DE APROXIMADO DE (PERALTES 0.18 MTS., HUELLAS 0.29 MTS., LARGO DE 1.42 MTS., DESCANSOS 3.00 MTS. DE LARGO X 1.50 DE ANCHO POR AMBAS CARAS, VIGAS DE 12"), INCLUYE; PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, RASPADO PINTURA EXISTENTE, FONDO PARA RECIBIR PINTURA EPÓXICA, COMPRESORA Y PISTOLA, PLÁSTICOS PARA PROTECCIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
29	35	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA EN HERRERÍA ABIERTA GARANTÍA 2 AÑOS EN PASAMANOS EN REDONDO Y SOLERAS CON UN DESARROLLO DE APROXIMADO DE (PASAMANOS DE 2 1/2" DIÁMETRO, CUADRADO DE 3/4" SOLERA DE 2", 3.30 MTS. DE LARGO X 0.90 MTS DE ALTURA, MEDIDO POR UNA SOLA CARA), INCLUYE; PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, RASPADO PINTURA EXISTENTE, FONDO PARA RECIBIR PINTURA EPÓXICA, COMPRESORA Y PISTOLA, PLÁSTICOS PARA PROTECCIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
30	196	DEMOLICIÓN DE ENJARRES EN MAL ESTADO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
31	196	APLANADO EN MURO INTERIORES Y EXTERIORES HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA A BASE MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO PROPORCIÓN 1:3, TERMINADO CON FLOTA, DE 2.5 CM DE ESPESOR, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
32	161	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
33	161	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO A BASE DE MALLA DE REFUERZO Y CEMENTO FLEXIBLE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
34	161	TERMINADO EN MURO DE PANELES CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO A BASE CEMENTO FLEXIBLE (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
35	161	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
36	161	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > O = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > O = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
37	191	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS, PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > O = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > O = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
38	94	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
39	94	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
40	94	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS,	CUMPLE	CUMPLE



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
		RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		
41	1,375	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
42	935	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
43	440	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	CUMPLE	CUMPLE
44	66	DESMANTELAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE
45	66	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE

@

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS TÉCNICOS			LICITANTES	
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ	ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	CUMPLE / NO CUMPLE	CUMPLE / NO CUMPLE
46	140	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	CUMPLE	CUMPLE

III.- ANÁLISIS ECONÓMICO.- De conformidad con lo dispuesto por el artículo 66, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y el artículo 68 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, para el Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, y de acuerdo a la propuesta presentada por el licitante, se ha obtenido el Dictamen Económico que se expone a continuación:

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	109.91	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$242.00	\$26,598.22	\$141.12	\$15,510.50
2	109.91	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$325.00	\$35,720.75	\$189.28	\$20,803.76
3	109.91	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$720.00	\$79,135.20	\$417.20	\$45,854.45
4	1,483.66	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	\$63.05	\$93,544.76	\$36.40	\$54,005.22



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
5	1,099.12	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > O = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > O = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$143,929.76	\$75.60	\$83,093.47
6	384.54	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS, PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > O = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > O = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$50,355.51	\$75.60	\$29,071.22
7	57.68	DESMANTELIAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELIAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$935.00	\$53,930.80	\$535.36	\$30,879.56
8	57.68	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$1,500.00	\$86,520.00	\$868.00	\$50,066.24
9	164.87	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA,	\$242.00	\$39,898.54	\$141.12	\$23,266.45



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.				
10	71.74	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$242.00	\$17,361.08	\$141.12	\$10,123.95
11	71.74	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$325.00	\$23,315.50	\$189.28	\$13,578.95
12	71.74	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$720.00	\$51,652.80	\$417.20	\$29,929.93
13	962.61	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA,, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$63.05	\$60,692.56	\$36.40	\$35,039.00
14	717.42	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > O = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > O = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$93,946.15	\$75.60	\$54,236.95

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
15	245.19	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$32,107.63	\$75.60	\$18,536.36
16	36.78	DESMANTELAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$935.00	\$34,389.30	\$535.36	\$19,690.54
17	36.78	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$1,500.00	\$55,170.00	\$868.00	\$31,925.04
18	107.61	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$242.00	\$26,041.62	\$141.12	\$15,185.92
19	84.74	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$242.00	\$20,507.08	\$141.12	\$11,958.51
20	84.74	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$325.00	\$27,540.50	\$189.28	\$16,039.59



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
21	84.74	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$720.00	\$61,012.80	\$417.20	\$35,353.53
22	1,173.52	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	\$63.05	\$73,990.44	\$36.40	\$42,716.13
23	847.35	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$110,960.48	\$75.60	\$64,059.66
24	326.17	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS, PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$42,711.96	\$75.60	\$24,658.45
25	48.93	DESMANTELAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$935.00	\$45,749.55	\$535.36	\$26,195.16



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
26	48.93	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$1,500.00	\$73,395.00	\$868.00	\$42,471.24
27	127.10	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$242.00	\$30,758.20	\$141.12	\$17,936.35
28	353.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA EN HERRERÍA CERRADA GARANTÍA 2 AÑOS EN ESCALERA DE LÁMINA ANTIDERRAPANTE CON UN DESARROLLO DE APROXIMADO DE (PERALTES 0.18 MTS., HUELLAS 0.29 MTS., LARGO DE 1.42 MTS., DESCANSOS 3.00 MTS. DE LARGO X 1.50 DE ANCHO POR AMBAS CARAS, VIGAS DE 12"), INCLUYE; PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, RASPADO PINTURA EXISTENTE, FONDO PARA RECIBIR PINTURA EPÓXICA, COMPRESORA Y PISTOLA, PLÁSTICOS PARA PROTECCIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$1,080.00	\$381,240.00	\$623.28	\$220,017.84
29	35.00	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA EPÓXICA EN HERRERÍA ABIERTA GARANTÍA 2 AÑOS EN PASAMANOS EN REDONDO Y SOLERAS CON UN DESARROLLO DE APROXIMADO DE (PASAMANOS DE 2 1/2" DIÁMETRO, CUADRADO DE 3/4" SOLERA DE 2", 3.30 MTS. DE LARGO X 0.90 MTS DE ALTURA, MEDIDO POR UNA SOLA CARA), INCLUYE; PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, RASPADO PINTURA EXISTENTE, FONDO PARA RECIBIR PINTURA EPÓXICA, COMPRESORA Y PISTOLA, PLÁSTICOS PARA PROTECCIÓN, MATERIALES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$1,080.00	\$37,800.00	\$623.28	\$21,814.80
30	196.11	DEMOLICIÓN DE ENJARRES EN MAL ESTADO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LA DEMOLICIÓN FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$405.46	\$79,514.76	\$234.08	\$45,905.43
31	196.11	APLANADO EN MURO INTERIORES Y EXTERIORES HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA A BASE MORTERO CEMENTO ARENA DE RIO PROPORCIÓN 1:3, TERMINADO CON FLOTA, DE 2.5 CM DE ESPESOR, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$720.00	\$141,199.20	\$417.20	\$81,817.09



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
32	160.58	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$720.00	\$115,617.60	\$417.20	\$66,993.98
33	160.58	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO A BASE DE MALLA DE REFUERZO Y CEMENTO FLEXIBLE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$325.00	\$52,188.50	\$189.28	\$30,394.58
34	160.58	TERMINADO EN MURO DE PANELES CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO A BASE CEMENTO FLEXIBLE (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$720.00	\$115,617.60	\$417.20	\$66,993.98
35	160.58	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN.	\$63.05	\$10,124.57	\$36.40	\$5,845.11
36	160.58	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TERMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$21,027.95	\$75.60	\$12,139.85
37	190.64	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS, PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE	\$130.95	\$24,964.31	\$75.60	\$14,412.38



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)				
38	93.51	RETIRO DE RECUBRIMIENTO EN MAL ESTADO MURO DE PANELES DE YESO, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$242.00	\$22,629.42	\$141.12	\$13,196.13
39	93.51	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE SELLADO JUNTAS EN PANELES DE YESO A BASE DE CINTA DE REFUERZO Y PASTA MULTIUSOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$325.00	\$30,390.75	\$189.28	\$17,699.57
40	93.51	TERMINADO EN MURO DE PANELES YESO A BASE PATA MULTIUSOS (ESPESOR APROXIMADO DE 3 MM), ACABADO SIMILAR AL EXISTENTE, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$720.00	\$67,327.20	\$417.20	\$39,012.37
41	1,375.32	APLICACIÓN DE SELLADOR VINIL-ACRÍLICO 5 X 1 (DILUIDO 3 A 1) A DOS MANOS, HASTA 3.50 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, ANDAMIOS, ESCALERAS, EQUIPO DE SEGURIDAD PARA EL PERSONAL, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, ELEVACIONES, TRASLADOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$63.05	\$86,713.93	\$36.40	\$50,061.65
42	935.09	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILOS, BÓVEDAS Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.50 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$122,450.04	\$75.60	\$70,692.80

@

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

ASPECTOS ECONÓMICOS			LICITANTES			
			ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ		ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.	
PARTIDA	CANTIDAD	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS SOLICITADOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
43	440.23	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINIL-ACRÍLICA BASE DE AGUA ACABADO SEMÍMATE A DOS MANOS EN MUROS, PRETILES, BÓVEDAS PLAFONES Y/O MARQUESINA LISO Y/O APALILLADO, EN EXTERIOR O INTERIOR EN OFICINAS PASILLOS, HASTA 3.00 MTS DE ALTURA, COLOR A DEFINIR POR LA DEPENDENCIA, CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS, (QUE NO DESPRENDA VAPORES TÓXICOS NI OLORES DESAGRADABLES, SÓLIDOS POR PESO 46-52%, SÓLIDOS POR VOLUMEN 30-36%, VISCOSIDAD DE 100-130 UK A 25°C, DENSIDAD > 0 = 1.2 TON/M3., LAVABILIDAD > 0 = 4,000 CICLOS) A DOS MANOS, APLICACIÓN SEGÚN RECOMENDACIONES DEL FABRICANTE, INCLUYE; MATERIAL DE CONSUMO, RESANES MENORES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, FONDEO, PREPARACIÓN DE SUPERFICIE, RETIRADO DE PINTURA MAL ADHERIDA, POLVO, MATERIA ORGÁNICA, ETC. MEDIANTE RASPADO, LIJADO, LAVADO, RECORTES, PROTECCIÓN DE PISOS, PUERTAS, VENTANAS, MOBILIARIO CON PLÁSTICO, ESCALERAS, ANDAMIOS, LIMPIEZA DURANTE Y AL TÉRMINO DEL TRABAJO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA APLICACIÓN. (OBLIGATORIO ENTREGA DE FICHA TÉCNICA DE PINTURA PROPUESTA)	\$130.95	\$57,648.12	\$75.60	\$33,281.39
44	66.03	DESMANTELAMIENTO FALSO PLAFÓN DE PANEL DE YESO A UNA ALTURA DE 3.20 MTS, POR MEDIOS MANUALES, SIN RECUPERACIÓN, INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, PLÁSTICOS DE PROTECCIÓN, LIMPIEZAS, ENCOSTALADO, ACARREOS, RETIRO DE PRODUCTOS RESULTADO DEL DESMANTELAMIENTO DENTRO Y FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO A TIRADERO MUNICIPAL Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$935.00	\$61,738.05	\$535.36	\$35,349.82
45	66.03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN FALSO PLAFÓN A BASE DE PANEL DE PANELES DE CEMENTO CON FIBRA DE VIDRIO, ESTRUCTURADO CON POSTES GALVANIZADOS A CADA 60 CM, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10, ANCLADA A LOSA EXISTENTE A BASE SISTEMA DE FIJACIÓN, ARMELLAS Y ALAMBRE GALVANIZADO CAL 18, DE 1.20 MTS. DE LONGITUD APROX. LAS JUNTAS SE SELLARÁN CON CEMENTO FLEXIBLE Y CINTA DE REFUERZO, INCLUYE; EMBOQUILLADO HERRAMIENTA, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN, ACARREO DEL MATERIAL VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA, ACOPIO, ENCOSTALADO, ELEVACIONES, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$1,500.00	\$99,045.00	\$868.00	\$57,314.04
46	140.26	REPARACIÓN DE MURO DE PANELES DE YESO QUE PRESENTA DAÑOS POR HUMEDAD O POR DESGASTE DEL MATERIAL, INCLUYE; CORTE, RETIRO DEL PANEL DE YESO DAÑADO, POSTES GALVANIZADOS, CANALES DE AMARRE GALVANIZADOS, ENSAMBLADOS CON TORNILLO HI-10 PARA REFORZAR ÁREA, REPOSICIÓN DE MURO, CINTA DE REFUERZO, SELLADO DE JUNTAS CON PASTA MULTIUSO, MATERIALES DE CONSUMO, LIMPIEZA, ENCOSTALADO, ACARREOS, TRASLADOS, ELEVACIONES MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, HERRAMIENTA, RETIRO DE MATERIAL FUERA DEL ÁREA DE TRABAJO Y, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$242.00	\$33,942.92	\$141.12	\$19,793.49
TOTAL COTIZADO			SUBTOTAL	\$3,052,116.11	SUBTOTAL	\$1,764,922.47
			IVA	\$488,338.58	IVA	\$282,387.60
			TOTAL	\$3,540,454.69	TOTAL	\$2,047,310.07

Partida	Promedio de investigación de mercado con IVA	ALEJANDRO SANTILLÁN PÉREZ			ORUZ PROYECTOS ESTRUCTURAS Y CONSTRUCCIÓN S.A. DE C.V.		
		</>	Diferencia con IM	%	</>	Diferencia con IM	%
01 a 46	\$3,564,168.74		\$23,714.05	0.67%		\$1,516,858.67	42.6%



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

RESOLUTIVOS:

PRIMERO. Derivado del análisis administrativo las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que la propuesta del licitante **Constructora Carranta S.A de C.V.** no cumple administrativamente al NO presentar Acuse de hacer público el resultado de la consulta de su opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de seguridad social, incumpliendo en lo solicitado en el Numeral 9.1 Inciso h. y de acuerdo con el numeral 26 de las "BASES".

Por tanto, su propuesta no será tomada en consideración al incumplir en los supuestos del 9.1 Inciso h. y de acuerdo con el numeral 26 de las "BASES" que rigen el presente proceso.

SEGUNDO. Derivado del análisis administrativo las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que **NO se adjudique** al licitante **Alejandro Santillán Pérez** quien cumple, técnica, económica y administrativamente; sin embargo presenta un precio superior al ofertado por otro licitante.

TERCERO. De conformidad al artículo 69 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y con base en los aspectos administrativos, técnicos y económicos, expuestos en el apartado de **CONSIDERANDOS** del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como Licitación Pública Local número **LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA** con concurrencia del Comité para el proyecto **"PINTURA EN INTERIOR PARA EL CJM GUADALAJARA"**; las y los integrantes del Comité de Adquisiciones del OPD denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres resuelven que se declare **DESIERTO** el presente proceso ya que el licitante **Oruz Proyectos Estructuras y Construcción S.A. de C.V.** incurre en el supuesto comprendido en el artículo 71 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios al ofertar un precio inferior en más de 40% con respecto a la media de la investigación de mercado.

CUARTO. De existir inconformidad con la presente resolución, los participantes podrán interponer la instancia de inconformidad prevista en el Título Tercero, Capítulo IV de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en las instalaciones de la Contraloría del Estado con domicilio en Av. Vallarta No.1252, Col. Americana, Guadalajara Jalisco.

QUINTO. Notifíquese la presente resolución a las y los participantes en los términos establecidos en el numeral 16 de LAS BASES, que rigen el presente proceso de licitación, de conformidad con el artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el Artículo 73 de su Reglamento.

SEXTO. Se levanta la presente acta de conformidad con los artículo 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones, son tomadas considerando única y exclusivamente la información, documentación y dictámenes que los sustenten o fundamenten y que son presentados por parte de los Licitantes y Servidores Públicos a quienes corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <http://redcjm.jalisco.gob.mx/>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

CÚMPLASE. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público denominado Red de Centros de Justicia para las Mujeres, a través de sus integrantes quienes firman al calce y al margen de esta resolución con base en los Dictámenes Administrativo, Técnico y Económico efectuados por las y los representantes del Área Requirente y la Unidad Centralizada de Compras, que aprobaron la misma en la 11va Sesión Ordinaria, celebrada en Zapopan, Jalisco, el día 30 de agosto del año 2023. Notifíquese.



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

Por el Comité		
Nombre	Cargo	Firma
C. Iris Virginia García Domínguez	Directora Administrativa y Contable del OPD Red de Centros e Justicia para las Mujeres, en su calidad de Presidenta Suplente del Comité	
Lic. Héctor Plazola Méndez	Jefe de Recursos Materiales del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de Secretario Técnico	
C. María Isabel Romano Meza	Representante de la Secretaría de la Hacienda Pública, en su calidad de Vocal Suplente	
Lic. Martha Lilibeth Contreras Chávez	Representante de la Secretaría de Administración, en su calidad de Vocal Suplente.	
Martha Lucy Barriga Hernández	Representante de la Secretaría de Desarrollo Económico en su calidad de Vocal Suplente	
Lic. Samira Espejo Beltrán	Representante de la Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural en su calidad de Vocal Suplente.	
Lic. Karla Janette Cervantes Varela	Representante de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara, en su calidad de Vocal Suplente	



RESOLUCIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Montserrat Guadalupe Gómez García	Titular del Órgano Interno de Control del OPD Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de invitada permanente	
Lic. Blanca Estela Valdez Granado	Directora Jurídica de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de invitada permanente	
L.A.F. Cintia Jaqueline Palencia Chávez	Jefa de Recursos Financieros de la Red de Centros de Justicia para las Mujeres, en su calidad de invitada permanente	

Esta hoja de Firmas pertenece a la resolución de Licitación Pública Local LPLCC/REDCJM/018/2023 2DA VUELTA, emitida el día 12 de septiembre del año 2023.